
  

 

 

Plzeňský krajský svaz stolního tenisu 

 

STOLNÍ TENIS ZPRÁVY 2 / 2022 - 23 

 

 

 

30. 8. 2022 

 
 

1. Krajské soutěže 

 

Všechny krajské soutěže vč. poháru byly již rozlosovány a los uveřejněn na STISu. K novému systému 

rozdělování týmů do skupin nebyly se stany klubu žádné výraznější připomínky. Tento systém bude využit i  

v sezóně 2023/24. 

 

2. Kontrola plnění podmínek dle SŘ 322.01 (trenéři, rozhodčí, aktivní mládež) 

 

Dle aktuální kontroly všechny oddíly vyjma TJ Sokol Staňkov pokuty za neplnění podmínek pro účast  

v soutěžích dle SŘ 322.01 uhradily.  

VV tímto vyzývá TJ Sokol Staňkov, aby pokutu do 30. 9. 2022 uhradil na účet krajského svazu. V případě, že 

tak neučiní, bude mu pozastavena soutěžní činnost jak na krajské, tak i na okresní úrovni.  

 

VV odsouhlasil přerozdělení financí z vybraných pokut oddílům, které všechny podmínky splnily.  Celkem 

bylo vybráno 60 000 Kč. 

 

 

3. Podmínky pro udělování odměn pro mládež 

 

Na základě návrhu Komise mládeže a Klasifikační komise VV odsouhlasil podmínky pro udělování odměn 

hráčům mládežnických kategorií za reprezentaci PKSST v sezóně 2022/23: 

- umístění na republikovém žebříčku do 30. místa 

- minimálně 3x účast na krajských turnajích pořádaných PKSST (DBTM, TOP 12, KP…) 

 

4. Změny v Rozpisu BTM ČR pro sezónu 2022-2023  

 

Právo účasti na BTM ČR mají řádně registrovaní hráči příslušné věkové kategorie, a to 48 chlapců v turnaji 

A, neomezeně chlapců v turnaji B, 24 dívek v turnaji A a neomezeně dívek v turnaji B. Dále se mají právo 

BTM ČR zúčastnit hráči mladší věkové kategorie, kteří jsou umístěni v aktuálním nasazovacím žebříčku 

mládeže ČR vlastní věkové kategorie, a to v kategoriích chlapců U13, U15, U17 do 60. místa na žebříčku, 

kategorii dívek U13, U15, U17 a chlapců U11 do 40. místa na žebříčku a v kategorii U11 dívek do 20. místa 

na žebříčku 

Dokument ČAST byl již rozeslán. 

 

5. Nominační kritéria na MČR mládeže 

 

VV schválil krajská nominační kritéria pro MČR mládeže pro sezónu 2022/2022, a to následovně: 

Jednotlivci: na MČR mládeže bude nominován nejvýše postavený hráč (hráčka) na aktuálním žebříčku dané 

kategorie sestavený ze všech akcí odehraných ke dni nominace (divizní turnaje, KP, TOP 12). V případě 

přímé nominace hráče na základě žebříčku ČAST přechází toto právo na dalšího hráče v pořadí (v případě, že 

bude ze strany ČAST krajská kvóta pouze 1 hráč, 1 hráčka). Pokud ČAST rozšíří kvótu nominovaných hráčů 

na 2, budou kritéria aktuálně upravena.  

Družstva: Na MČR družstev bude nominováno vítězné družstvo Krajského přeboru, jako náhradníci pak 

budou další družstva podle pořadí na tomto turnaji. 

 

6. Zvýšení odměn pro pořadatele krajských turnajů 

 

VV odsouhlasil navýšení odměn pro pořadatele oficiálních krajských turnajů mládeže a dospělých. Důvodem 

je současný růst cen energií, inflace… 

 

      



7. Valná hromada PKSST 

Valná hromada PKSST se uskuteční 18. října od 17 hodin v restauraci u Havránka, Hřbitovní 873/24, 

Plzeň Doubravka. Vzhledem k tomu, že se jedná o volební valnou hromadu, je možno zasílat návrhy na 

kandidáty do VV PKSST pro další volební období (ksst.plzen@seznam.cz). Pozvánka a další dokumenty 

jsou přílohou těchto zpráv. 

8. Školení rozhodčích a trenérů 

 

VV připravuje v podzimním termínu školení rozhodčích licence K a trenérů licence D. Budeme rádi, když 

se zástupci krajských týmů, kteří rozhodčí a trenéry nemají, akcí zúčastní.  

Přílohy: 

Aktualizovaný žebříček 

Pozvánka na valnou hromadu (VH) 

Jednací řád VH 

Prezenční listina VH 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Ing. Miroslav Panský   Pavel Mandák    Ing. Helena Hnojská 

předseda PKSST  předseda STK PKSST sekretářka PKSST  


